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VENDIM
N0, date 48 03,2026
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PER MIRATIMIN E STRUKTURES SE “GAZETES UNIVERSITARE UNIVLORA”
DHE STRUKTURES SE “RADIOS STUDENTORE UNIVLORA”
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Né& mbéshtetje t€ nenit 40 t& Ligjit nr. 80/2015 *“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 26 té Statutit t& Universitetit |
“Ismail Qemali”, Vloré; nenit 3, pika 4. nenit 15 dhe nenit 138 t& Rregullores s¢ Brendshme )
té¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; si dhe referuar shkresés sé Sektorit t&¢ Kérkimit té
Bibliotekés dhe Botimeve daté 18.12.2025, Rektorati né mbledhjen e tij té datés 19.03.2026 [
|
|

VENDOSI:

I. Miratimin e strukturave t& “Gazetés Universitare UniVlora™ dhe “Radio Studentore

UniVlora™, sipas materialit bashkélidhur, i cili €shté pjes¢ integrale e kétij vendimi.

Ngarkimin e Sektorit t&€ Bibliotekés dhe Botimeve pér pér zbatimin e kétij vendimi .

3. Ngarkimin e njésive pérkatése akademike dhe administrative pér mbéshtetjen e
funksionimit t& kétyre strukturave.

4. Ky vendim i njoftohet Drejtorisé s¢ Shérbimeve Ndihmése Akademike pér realizimin e
njoftimeve dhe publikimin e tij né fagen zyrtare Web té Universitetit “Ismail Qemali”
Vloré..
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTORE
PROF. DR. AURELA SALIAJ
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Nr. Prot. Vloré mé, 18.12.2025
Lénda: Propozim per strukturen Gazeta Universitare Univlora

Propozim per strukturen e Radio Studentore Univlora

Rektores sé Universitetit “Ismail Qemali” Vloré
Prof. Dr. Aurela SALIAJ

Strukture Radio Studentore Univlora

Rubrikat javore

1. Méngjesi Studentor

Lajmet mé té réndésishme universiteti, njoftime pér aktivitete t€ dités, kujdes pér shéndetin
mendor dhe motivim pér ditén qé fillon. Mund t& pérfshihen citate frymézuese dhe pyetje
interaktive pér dégjuesit, qé té krijohet njé energji pozitive. 15-20 minuta

Numri i studentéve: 2-3 (1 kryesor + 1-2 bashk&émoderues)

Formati: Lajme + citate + pyetje pér dégjuesit + njé késhillé praktike pér ditén

2. Biblioteka Studentore

Pérmbajtja: Lexim i librave t€ ndryshém nga ese filozofike, tregime, poezi, deri tek pjesé€ nga
literatura bashk&kohore. Pas leximit, diskutohet pér temat, mesazhet dhe lidhjet me jetén
studentore. Mund t& sugjerohen libra té rinj dhe t& hapet rubrika e pyetjeve nga dégjuesit pér
interpretim. Struktura: 20-30 minuta Numri i studentéve: 1 leximtar kryesor + 1
komentuesFormati: Lexim + analizé e shkurtér + rekomandime librash + diskutim interaktiv
3. Mikrofoni Studentor

Pérmbajtja: Intervista me studenté, pedagogé dhe alumni. Fokus né rréfime personale, sfida
gjaté studimeve, projekte t€ veganta ose eksperienca frymézuese. Q€llimi €shté g &
transmetohet motivim dhe té krijohet lidhje mes studentéve dhe komunitetit akademik.
Struktura: 20-25 minuta. Numri i studentéve: 1 moderator + 1 intervistues
Formati: Pyetje -pérgjigje + histori motivuese + reflektime personale

4. Kéndi i Karrierés Studentore

Pérmbajtja: Informacion mbi bursa, Erasmus+, praktiké pune. késhilla pér shkrimin e CV-ve,
pérgatitje pér intervista dhe aftési profesionale. Mund t€ ftohen eksperté, alumni ose
pedagogé qé japin késhilla praktike. Struktura: 15-20 minuta

Numri i studentéve: 1 moderator + 1 ekspert i ftuar

Formati: Informativ + pyetje nga dégjuesit + shembuj praktike
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5. Sporti dhe aktivitetet Studentore

Pérmbajtja: Lajme sportive nga kampusi, rezultate garash, sfida midis studentéve dhe
aktivitete pér shéndetin fizik. Mund té pérfshihen intervista me sportisté studenté dhe késhilla
pér stérvitje té lehté gjaté dités. Struktura: 15 minuta Numri i studentéve: 1-2 moderatoré
Formati:Koment + intervista + tips pér aktivitet fizik dhe miréqenie

6. Erasmus+ Studentor

Pérmbajtja: Pérvoja dhe sfidat e studentéve qé kané marré pjesé né programe ndérkombétare,
késhilla pér aplikim, ndarja e kulturave té ndryshme dhe sugjerime pér studentét q€ duan t&
aplikojné. Struktura: 15-20 minuta Numri i studentéve: 1 moderator + 1 student me
eksperiencé Formati: Rrefim personal + pyetje dhe pérgjigje + késhilla praktike

7. Dritare Studentore

Pérmbajtja: Rreth kulturés dhe traditave t& vendeve té tjera, udhétime, pérvoja studentore
jashté vendit dhe intervista me studenté qé kan¢ eksploruar botén. Fokus né njohje té botés
dhe integrim kulturor. Struktura: 20 minuta Numri i studentéve: 1-2 moderatoré

Format: Intervista + pérshkrim i vendit + késhilla pér studentét

8. Kéndi i Mendjes sé Shéndoshé

Pérmbajtja: Shéndeti mendor dhe emocional, motivim, teknika relaksimi, balanca mes
studimeve dhe jetés personale. Mund té ftohet psikolog ose mentor pér t& dhéné késhilla
praktike. Struktura: 15 minuta Numri i studentéve: 1 moderator + 1 ekspert

Format: Tipse té shkurtra + pyetje nga dégjuesit + ushtrime praktike

9. Zéri i Auditorit Studentor

Pérmbajtja: Opinione, debate dhe diskutime mbi temat qé prekin studentét. Pérfshihen pyetje
publike, anketime dhe debate konstruktive.Struktura: 20 minuta .

Numri i studentéve: 2 moderatoré + 1-2 studenté pér debat

Format: Mini-debat + pyetje publike + reflektime

10. Shije - Ushqim

Pérmbajtja: Receta té shpejta dhe té shéndetshme, ushqim ekonomik pér studentét,
rekomandime vendesh pér t& ngréné dhe intervista me kuzhinieré ose studenté qé kané
eksperiencé né kuzhiné. Struktura: 15 minuta Numri i studentéve: 1-2 moderatoré

Format: Pérgatitje live + késhilla praktike + intervista

11. Tryeza e Diskutimit Studentor

Pérmbajtja: Debate mbi ¢éshtje sociale, mjedisore, arsimore,kulturore, akademike dhe temat
qé ndikojné jetén studentore. Diskutime strukturore me pyetje nga dégjuesit.

Struktura: 25-30 minuta . Numri i studentéve: 1 moderator kryesor + 3—4 pjesémarrés
Format: Debate + pyetje dhe reflektime

12. Historia e Kampusit Studentor

Pérmbajtja: Kujtime, rréfime dhe ngjarje nga historia e universitetit. Pérfshihen intervista me
alumni, arkiv audio dhe storytelling. Struktura: 15-20 minuta

Numri i studentéve: 1 moderator + 1-2 studenté

13. Profili i Javés

Pérmbajtja: Zéra inspirues nga pedagogé, alumni ose studenté qé kané arritur digka té
vecanté. Fokus né motivim dhe shembuj frymézues. Struktura: 20 minuta

Numri i studentéve: 1 moderator + 1 student intervistues Format: Intervista + reflektim

14. Publicistiké studentore
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Pérmbajtja: Poezi, ese, shkrime dhe krijimtari studentore. Diskutime mbi ide, interpretime
dhe frymézim pér krijimtaring. Struktura: 15 minuta Numri i studentéve: 1-2 moderatoré
Format: Lexim + analizé + rekomandime krijuese

15. Motiv studentor

Pérmbajtja:citate motivuese té njerézve té shquar. Ligjérime t& njerézve t€ shquar mbi artin e
té folurit bukur. Struktura: 10—15 minuta . Numri i studentéve: 1 moderator + 1 ekspert
Format: Pérmbledhje + citate motivuese + njoftime

16. Dita e Fakultetit té¢ Shéndetit

Pérmbajtja: Lajme, projekte, késhilla shéndetésore dhe aktivitetet e studentéve t€ Fakultetit t&
Shéndetit. Struktura: 20 minuta. Numri i studentéve: 1 moderator + 1-2 studenté&

Format: Intervista + tips shéndetésore + projekte studentore

17. Dita e Fakultetit té¢ Shkencave Teknike

Pérmbajtja: Projekte, sfida dhe inovacione nga studentét tekniké. Diskutim mbi zhvillime
teknologjike dhe praktika profesionale. Struktura: 20 minuta Numri i studentéve: 1 moderator
+ 1-2 studenté

Format: Intervista + késhilla praktike + projekte

18. Dita e Fakultetit t¢ Ekonomisé

Pérmbajtja: Analiza ekonomike, praktika, bursat dhe aktivitetet e studentéve t€ Ekonomisé.
Struktura: 20 minuta . Numri i studentéve: 1 moderator + eksperte

Format: Intervista + diskutime

19. Dita e Fakultetit té¢ Shkencave Humane

Pérmbajtja: Projekte kulturore, aktivitete humanitare dhe rréfime t€ vec¢anta nga studentét e
Shkencave Humane. Struktura: 20 minuta . Numri i studentéve: 1 moderator + 1-2 studenté
Format: intervista + promovim aktivitetesh

20. Késhillimi i Karrierés Studentore

Rubrika fokusohet tek ndihma pér studentét né zhvillimin profesional dhe orientimin drejt
karrierés. Pérfshihen késhilla praktike pér hartimin e CV-s€, pérgatitjen pér intervista,
identifikimin e bursave dhe praktikave profesionale, si dhe trajtimi i aftésive t& buta si
komunikimi, menaxhimi i kohés dhe puné né ekip. Mund té ftohen pedagogé, alumni ose
eksperté té karrierés pér intervista dhe sesione ké&shillimi.

Struktura: 20 minuta. Numri i studentéve: 1 moderator kryesor + 1 ekspert ose student me
eksperiencé

Formati: Intervisté me ekspert ose alumni( Pyetje dhe pérgjigje nga dégjuesit

Késhilla praktike pér aftési profesionale

Informacion mbi mundési bursash, Erasmus+ dhe praktika pune)

Qéllimi: Studentét té ndihen t€ udhézuar dhe t& motivuar pér té marré vendime t& informuara
pér karrierén e tyre.
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2. Strukture Gazeta Universitare Univlora

1 Editorial Njé artikull i shkurtér (300-500 fjal€) i shkruar nga redaktori ose njé
student i pérzgjedhur.

Koment mbi ngjarjet e fundit né universitet ose né jetén
studentore.

Reflektim mbi tema si motivimi, vetédisiplina, shéndeti mendor,
kulturé, inovacion, arsim

Njé mesazh frymézues ose sfidues pér studentét.etj

2 Zéri i studentit Opinione, reflektime, kéndvéshtrime nga studentét.

3 Profili i javés Intervista me studenté, pedagogé dhe alumni té shquar.

4 Jeta studentore Evente, aktivitete, organizata dhe nisma qé gjallérojné jetén
universitare

5 Keshillim karriere Bursa, Erasmus+, praktika pune, késhilla studimi dhe udhézime

akademike, Pérvoja ndérkombétare, shkémbime kulturore dhe
tregime nga studentét jashté vendit.

6 Biblioteke Rekomandime librash, filmash, ekspozita dhe krijimtari studentore,
Ese filozofike, poezi dhe shkrime krijuese.
7 Zérat kritiké Analiza, problematika, debat dhe kritika konstruktive.
8 Arkiva historike Rréfime nga fillimet e universitetit, themelimi, evolucioni i
universitare fakulteteve, momentet kryesore.

Kujtime dhe histori nga ish-studenté dhe pedagogé té njohur.
Fotografité, dokumentet historike té arkivuara.Ngjarje kulturore,
sportive dhe akademike gé kané shénuar universitetin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Specialist Pérgjegjt

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al




